[image: Герб]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 КОЛОКОЛЬЦОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24 октября 2019 года                                                                                 № 10-02
с. Колокольцовка

«О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки Колокольцовского МО Калининского МР Саратовской области», утвержденные решением Районного собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 26.09.2017 года № 9-77»

В  соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением о передаче органами местного самоуправления Калининского муниципального района Саратовской области части полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории органом местного значения Колокольцовского муниципального образования на 2019 год от 17.04.2019, Уставом Колокольцовского  муниципального образования Калининского муниципального района, Совет депутатов Колокольцовского МО Калининского МР Саратовской области

РЕШИЛ:

1.  Изложить  правила землепользования и застройки Колокольцовского МО Калининского МР Саратовской области, а именно: статью 12.7 Зона сельскохозяйственного использования (приложение 1) , в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль настоящего решения оставляю за собой.

Глава Колокольцовского МО                                           Е.В. Качанова
[bookmark: _Toc312188832]

Приложение 1
К решению Совета депутатов
Колокольцовского МО
Калининского МР
Саратовской области
От 24.10.2019 г. № 10-02

Статья 12.7. Зона сельскохозяйственного использования
Индекс зоны С 1
Зона земель сельскохозяйственных угодий.
	1
	2
	3

	Виды разрешенного использования

	1.
	Основные виды разрешенного использования.

	· Земельные участки, занятые огородами, садами, пашней, пастбищами, многолетними насаждениями до момента изменения их использования для нужд развития населенного пункта (ст.85. Земельный кодекс РФ). (1.1-1.18), обеспечение сельскохозяйственного производства

	2.
	Вспомогательные разрешенные виды использования.
	· Лесозащитные полосы. (12.0)

	3
	Условно разрешенные виды использования.
	· не подлежат установлению

	[bookmark: OLE_LINK46]Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	4
	Архитектурно-строительные требования.
	· 1.Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:
· площадь земельного участка- от 500 до 500000 кв. м;
· 2.Минимальные отступы от границ земельных участков не подлежат установлению.
· 3.Предельное количество этажей – не подлежит установлению.
· 4.Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежит установлению.

	5.
	Охрана культурного наследия.
	· В данной зоне дисперсно расположены объекты культурного наследия, режим содержания которых принимается в порядке установленном законодательством РФ и в соответствии с дополнительными регламентами зон с особыми условиями использования ст. 13.4

Индекс зоны С 2
Зона садово-огородных участков, личных подсобных хозяйств.
	№
	Тип регламента
	Содержание регламента

	1
	2
	3

	Виды разрешенного использования

	1.

	Основные виды разрешенного использования.
	- Сезонное жильё: (13.3)
· Садоводства, огородничества(13.1), (13.2)

	2.

	Вспомогательные
виды разрешенного
использования.

	· Гаражи индивидуальных машин ( в пределах земельного участка при соблюдении противопожарных норм); (2.7.1)
· Хозяйственные постройки; (3.1)
· Объекты пожарной охраны; (8.3)
· Сооружения, связанные с выращиванием цветов, фруктов, овощей.(1.17)

	 3.

	Условно разрешенные виды использования.
	· Центры обслуживания садоводств.(4.4)
· Площадки для хозяйственных целей. (4.3)
· Объекты розничной торговли.(4.3)

	[bookmark: OLE_LINK51]Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	4.
	Архитектурно-строительные требования
	· 1.Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:
· площадь земельного участка- от 300 до 3000 кв. м;
· 2.Минимальные отступы от границ земельных участков – не подлежат установлению.
· 3.Предельное количество этажей – не подлежит установлению.
· 4.Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежит установлению.

	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства.

	5.
	Санитарно-гигиенические и экологические требования

	· Соблюдение норм, правил и гигиенических нормативов содержания населенных мест.
· Площадки для мусорных контейнеров размещаются на расстоянии не менее 20 м. и не более 100 м. от границ садовых участков.

image1.jpeg